



Nr 22.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Serui simus Legum. . . .

SUWAŁKI, dnia 2^o Czerwca 1832. roku.

Wydział Administracyjny.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Ukaz Najjaśniejszego PANA do Rządzącego Senatu pod dniem 11. Marca r. b. wydany, przepisujący prawidła podług których dozwolone jest fabrykantom przesiedlania się z Królestwa Polskiego, do powszechnéj podaie wiadomości, w zamieszczonym poniżéy odpisie.

Suwałki, dnia 24. Maja 1832. r.

Nr. 2924. 486.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jloy Brekowski.

Tłomaczenie z Rossyjskiego.

Wypis z protokołu posiedzenia
RADY ADMINISTRACYJNEJ
z dnia 17. Kwietnia r. b. Nr. 3687.

Ukaz Rządzącego Senatu.

Na mocy doszłych do wiadomości Naszéy prósb niektórych właścicieli fabryk sukna, maystrów i sukienników w Królestwie Polskiem będących, względem pozwo-

lenia im przesiedlenia się do Cesarstwa, rozkazujemy, ażeby takowe dozwolonem na następujących zasadach było:

1. Właściciele fabryk, poddani lub cudzoziemcy, przenoszący się z Królestwa Polskiego do pogranicznych albo i środkowych Gubernii Rosyi, zakładając mają fabryki sukna w miastach i obrębie powiatów nie zapisując się do giełdy przez ciąglat 10. i przez cały ten czas uwolnieni będą od opłacania wszelkich podatków i ciężarów.

2. Maystrowie i robotnicy zagraniczni, którzy są, lub w tychże fabrykach znajdować się mogą, oprócz żydów, jeżeli zaopatrzeni żadanemi dowodami, nie będą zmuszeni zapisywać się do cechów, i także są wolni od opłaty podatków i rekrutowego.

3. Jeżeli który z cudzoziemców przebywających już w Rosyi założy fabrykę sukna, i sprowadzi do niej maystrów i robotników suknienniczych z Królestwa Polskiego, z tychże samych praw korzystać będzie, które w pierwszych poprzednich punktach są wyrażone.

4. Na zasadzie niniejszego Ukazu, zakładający fabrykę otrzymać mogą po miastach wolne na nią place, które bezpłatnie, lub jeżeli do tego sposobność się okaże, na umiarkowanych warunkach w wieczystość wypuszczonemi im będą; tym końcem nabywać również mogą o ile wypadnie wolne grunta w dobrach Skarbowych i Starostwach za ugodą z Dzierżawcami i za potwierdzeniem w téj mierze Izby Skarbowych i Cywilnych Gubernatorów, pomnąc tylko na to, ażeby nabycie takowe nie było ze szkodą dla Ekonomii Starostwa.

5. Maystrów rozmaitych części fabryki, jako to: farbiarzem postrzygaczom, Maszynistów, i t. d. też samo służy prawo i ulgi które punktem 2. są obięte; jeżeliby zaś w fabryce prywatnej być chcieli, lub też po miastach osiadać, mogą tego dostąpić bez zapisywania się do cechu, należność do miasta niepotrzebując zezwolenia towarzystw mieyskich.

6. Ci zaś, którzy będą się chcieli zapisać do cechu, przez trzy lata nieopłacają podatków do tego przywiązanych.

7. Sukiennikom lub tkaczom bławatnym zagranicznym, wypuszczane być mogą bezpłatnie place wedle porządku punktem 4. obiętego, jeżeli się takowe po miastach lub w Starostwach znajdują, lub też w wieczystość na umiarkowanych warunkach, jeżeli się do tego okaże sposobność, wyznaczając np. dla iednej rodziny na budowę domu i założenie ogrodu gruntu od 1/2 do 1 morga, po Starostwach zaś wypuszczanie to może być uskutecznoniem we wsiach na ten cel wyznaczonych, lub też przy miasteczkach i wioskach, lub też cząstkowo między innymi mieszkańcami dóbr rzeczonych.

8. Osiadający w tym sposobie sukiennicy na gruntach obywatelskich lub Skarbowych, w Powiatach lub miastach, użytkują z praw przepisanych dla kolonistów, i na zawsze od rekrutowego są uwolnieni.

9. Każdy przesiedlający się właściciel fabryki, mayster, jako też sukiennicy lub tkacze bławatni, po okazaniu świadectwa władzy o ich kondycyi, dostaną od Gubernatorów Cywilnych karty wolnego pobytu w Rosyi. Karty te służyć im będą za paszporta, i dla tego powinni je okazywać Policji tego miejsca, w którym przebywać będą. Rzeczone karty służyć im mogą do przesiedlenia się po miastach i Powiatach, na obywatelskich Skarbowych gruntach i po Starostwach.

10. Życzący sobie przenieść się na wyżey wskazanych zasadach, udać się mają z prośbą do Gubernatorów Cywilnych tych Gubernii, w których osiąść zamierzają; Gubernatorowie po zniesieniu się z Izbami Skarbowemi, jeżeli niezaydą jakie przeszkody, ze-

zwolą na przesiedlenie, i wydadzą proszącym stosowne karty, uwiadamiając o tém Ministerya Spraw Wewnętrznych i Skarbu.

Rządzący Senat dla przywiedzenia niniejszego do skutku, należyte w téj mierze poczyni rozporządzenia.

Na oryginalne Jego Cesarska Mość podpisał własnoręcznie
MIKOŁAJ.

w Sankt-Petersburgu dnia 11. Marca 1832. r.

Za zgodność (podpisano) *Drużynin*.
Czyta Szef Wydziału (podpisano) *Olewa*.

Za zgodność Sekretarz Generalny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Obwiecienia Publicznego, w zastępstwie (podp.) *Kossakowski*.
Za zgodność Sekretarz Generalny *Brekowski*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Postanowienie Rady Administracyney z dnia 22. Marca 3. Kwietnia r. b. przy Zaskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 15. Kwietnia r. b. Nr. 26832. nadesłane, dzielące ubiegających się o posady cywilne na trzy kategorie; Kommissya Woiewódzka dla wiadomości osób interessowanych w Dzienniku Woiewódzkim zamieszcza. Suwałki, dnia 25. Kwietnia 1832. r. Nr. 2476. 1877.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Brekowski*.

Wypis z protokołu posiedzenia
RADY ADMINISTRACYNEY

dnia 22. Marca 3. Kwietnia 1832. roku.

Zastępca Rady Sekretarza Stanu, dopełniając rozkazu JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, przedłożył Radzie wnioski Jego Xiążęcy Mości w przedmiocie zasad, iakich trzymaćby się należało w umieszczaniu osób, zgłaszających się w celu pozyskania posad cywilnych. Przenikniona najmocnię tą prawdą, że Rząd iedynie w zupełnej ufnosci w wierność i poświęcenie się Urzędników, może znaleźć rekomyię utrzymania porządku i spokoyności w chwili obecnej szczęśliwie przywróconych; a nadto zgodziwszy się na opinię Namiestnika, że ubiegający się o urzędowanie, mogą być podzielonemi na trzy kategorie, a mianowicie:

1. Na tych, którzy zostali wiernymi i niezachwianymi w przywiązaniu swoim do Tronu.
2. Na tych, którzy lubo pozostali na mieyscu, na którym ich rewolucya znalazła, żadnego przecieź w aktach rewolucyynnych niemieli udziału.
3. Na tych, którzy lubo służyli Rządowi rewolucyynemu, lub znajdowali się wszeregach powstańców, przecieź bądź z powodu dobrego poprzedniego sprawowania się, bądź z zalet oddawanych im przez Zwierzchników, bądź celujących z zdolności i zasług osobistych, do szczególnych względów nabyli prawa. Rada uznała zarazem, że osoby do pierwszej kategorii należące, mają być przed innymi zamieszczone na posadach ich stopniom i zdolnościom odpowiednich, i że osoby z kategorii drugiej muszą mieć koniecznie pierwszeństwo przed osobami z kategorii trzeciej, które wtedy dopiero mogą zyskiwać posady, gdy pierwsi i drudzy już pomieszczonemi zostaną.

Zgodziwszy się na powyższą decyzją, Rada poleciła wszystkim swym członkom, ażeby pod nayaurowszą odpowiedzialnością nakazali wszystkim należącym od nich Wy-

działom ściśle trzymanie się powyższy wskazanego porządku, i nieomieszkali w celu przykładnego ukarania przedstawić Rządowi te Władze lub tych Urzędników, którzyby odstąpili od zasad powyższy wskazanych. — Nakoniec dla skuteczniejszego i sprawiedliwszego postępowania w zamieszczaniu na Urzędach Administracyjnych, zgłaszających się do Urzędów Kandydatów, zgodnie z wnioskiem Xięcia Namiestnika, Rada mieć chciała, ażeby każda Władza Rządowa, bądź przez się Urzędników nominować władna, bądź do przedstawiania kandydatów na wakujące posady upoważniona, utrzymywała listy tychże kandydatów, ułożone stosownie do kategorii powyższy wskazanych, tak, żeby w każdej chwili wiedzieć mogła, którzy z pomiędzy kandydatów, tak z listy ogólnej, iako i w szczególnej kategorii pomieszczonych, umieszczonemi przed innemi byż miał.

Zgodno z protokołem, Zastępca Rady Sekretarza Stanu, Radca Stanu Nadzwyczajny (podpisano) *J. Tymowski.*

Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi R. P. i Skarbu (podpisano) *Miniewski.*

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Brekowski.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu zadłużenia się Jana Bittner, wieczystego posiadacza młyna wodnego przy solwarku Małtawka, w Ekonomii Wisztynieć, Ohwodzie Kalwaryyskim położonego, odbywać się będzie w dniu 20. Czerwca r. b. w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego publiczna licytacya na sprzedaż prawa wieczysto dzierżawnego.

Osada Erbpachtowa młyna wodnego sub Nr. 11. tabelli praestacyynéy, w wsi Małtawka, w Ekonomii Wisztynieć położona, składa się:

1. Z gruntu miary Magdeburgskicy, inclusive łąk, zarośli i ogrodów włoka 1. morgów 24. i prętów 110.
2. Dom mieszkalny z młynicą masiv z cegły murowany, assekurowany w Towarzystwie Ogniwém - - - - - Złtp. 9000.
3. Urządzenie Młynicy wewnętrzne - - - - - Złtp. 500.
4. Stodoła w Pruski fachverk oszacowana - - - - - Złtp. 120.
5. Trzy chlewki pod jednym dachem nicassekurowane, oszacowane Złtp. 180.

w Ogóle szacunek Złtp. 9800.

kanon rocznie z tego młynu opłaca się Złtp. 605. gr. 6. oprócz innych podatków publicznych.

Licytacya in plus rozpocznie się od summy Złt. 3631. gr. 6. wyraźnie złotych polskich trzy tysiące sześćset trzydzieści jeden, groszy sześć, to jest od wysokości długu do dziś dnia wykazanego. Życzący więc nabycia powyższéy osady, winni w terminie oznaczonym zgłosić się, w którym, iako też i w każdym czasie o warunkach kontraktowych poinformowani zostaną; obok tego ostrzega Kommissya Wdzka, że każdy przystępujący do licytacyi, powinien się zaopatrzyć:

a. W stórowne vadium gotowiznę $\frac{1}{2}$ części summy pro practium do licytacyi wziętę, wyrównyując, zaś pluslicytant obowiązany będzie całkowitą summę przez siebie postąpioną, natychmiast zalieżyć.

b. W dowody kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 24. Stycznia 1818. zapadłym, przepisane.

Suwałki, dnia 9. Maja 1832. r.

Prezes *Mostowski.*

Nr. 11727. 6499.

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5. Kwietnia r. b. Nr. 22828. 8691. 1670. r. 52. polecającego zapobieżenie wszelkim nadużyciom w czasie transportu soli wynikającym, Kommissya Woiewódzka ogłoszone przez Dziennik Woiewódzki w roku 1827. przepisy ponawiając, Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu dnia 22. Marca 1827. r. Nr. 4200. co do słowa umieszcza:

„Przekonywając się z ubytków wynikłych w soli w czasie transportu w roku zeszłym od kóktur i składów Austryackich do magazynów solnych, z powodów upływu, kruszenia, dopaku i zatopienia, że one naywięcej skutkiem zaniedbanego dozoru nad transportami tego rodzaju, a przepisanego w Reskrypcie z dnia 18. Maja 1821. r. Nr. 14078. w punktach 2. i 5. tak dalece w roku 1826. pomnożyły się, iż przewyższyły w dwójnasób także ubytki w latach poprzednich doświadczone; pragnie przez ponowione urządzenie skutecznie o tém zaradzić, a przed wszystkim znajduie potrzebę objaśnić o stosunkach, iakie pomiędzy Skarbem a entrepreneurami transportu, pod względem tychże ubytków w kontrakcie są zastrzeżone, i o szkodach, iakie Skarbowi publicznemu przez brak należnego dozoru nad transportami soli są wyrządzane. — W kotrakcie rzeczonym zaręczyli entrepreneurowie Skarbowi, iż żadne nadużycia soli w czasie transportu, aż do oddania pod dozór Władzy Rządowej, robione niebędą, a w przypadku odkrycia takiego zdarzenia, poddaią się przepisom przeciwko defraudantom wydanym, i czyliby sol darowana, przedawana, na inne artykuły zamieniana, albo szynkowana była, czy to przez nich samych, czyli przez ich ludzi do transportu soli użytych, entrepreneurowie za wszelką szkodę Skarbowi będą odpowiedzialnemi.

Doświadczenie nieiako naucza, że użyci do transportów szczególniéy wodnych, tudzież z powołania swego chciwi nieprawnych korzyści, usilują przez kradzieże cząstkowe soli, pomnażać swe zarobki; czemu dotychczasowi dozorczy transportów niezdolnisią w zupełności zapobiedz, ile gdy wszędzie łatwość spieniężenia téy soli jest natrafiana, zdarza się nawet, że w razie przypadków zatopionego statku z solą, mieszkańcy nadbrzeżni, nie tak dla dania ratunku, iak dla łupiestwa lub podstępnego nabycia uratowanej soli, gromadzą się; czemu przy obojętnym postępowaniu Władz wykonawczych, dozorczy transportów, nietylko przeszkodzić nie są w stanie, ale nadto podobne bezprawie są zachętą flisom do rozmyślnego zatapiania statków, aby tém łatwieyszą znaleźli sposobność do złęgo.

Lubo przez nadużycie podobne, utracona sol w transporcie, zostaje przez entrepreneurów wynagrodzoną Skarbowi po cenie zakupu; iednakże Skarb publiczny pozbawiony zostaje korzyści z sprzedaży oczekiwanej, bo pokątnie rozkupiona sol, zaspakaia potrzeby mieszkańców, a co gorsza, demoralizacya między sprzedawającymi i nabywającymi staie się upoważnioną, a oprócz entrepreneurów ukaranych mniéy zasłużenie, prawdziwie winni surowości prawa unikają.

W celu zaradzenia podobnéy stracie Skarbu, iuż to z nadużyciów przez ludzi do transportu soli używanych, i mieszkańców, którzy sol od pferwszych nabywają, iuż też z niedostatecznego dozoru nad temiż transportami wynikającey; postanowiła Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu obok niezwalniania odpowiedzialności względem przedsiębiorców za walor utraconey w czasie transportu soli, następująco wydać urządzenie:

1. Na defraudujących sol prywatnéy własności do kraju, przepisy obowiązujące

Skarbowe wskazują odpowiednie kary; dopuszcza się więc defraudacyi ten, kto sol z zagranicy prowadzoną sprzedawać poważy się, lecz ten, co razem narusza własność publiczną, jaką jest sol transportowana, popełnia zbrodnią kradzieży; czyn więc spełniony w miarę obciążających go okoliczności, podług całej surowości prawa kryminalnego dochodzony i karany być winien, obok zapewnienia Skarbowi zwrotu zrzędzonej mu szkody, ocenianą sol według ceny, po jakiej w magazynach Rządowych jest sprzedawana; w każdym przeto razie wykrycia kradzieży soli Skarbowej z galarów lub fur w czasie jej transportu w kraju tutejszym przez szyprow, flisów, lub wekturantów dopelniony, bez względu, czy darowana, zamieniana na inne artykuła, sprzedana, lub na jakibądź użytek obroconą została, występni, a do transportu użyci flisy lub furmani, do odpowiedzialności w drodze administracyney dla ustanowienia czynu i wysokości szkody, a następnie po wymiar kary za kradzież własności publiczney, do Sądów karzących pociągnięci być mają. Podobne postępowanie, wino być zachowaniem względem nabyciających w tej drodze sol Skarbową, którzy jako współnicy występku uważani być powinni.

2. Gdy w Reskrypcie z dnia 18. Maja 1821. r. Nr. 14078. mianowicie w punktach 2. i 5. znajdują się, względem dozoru transportów soli przepisy, które iak doświadczone wypadki przekonywają, zupełnie w wykonaniu są zaniedbane; przeto Kommissya Wdzka zawiadomieniem o urzędzeniu w punkcie 1. objętym, przepisy takowe ponowi Urzędem Skarbowym właściwym, tudzież Kommissarzom Obwodowym, Burmistrzom i Wóytom Gmin, i zaleci im, szczególnież zaś Burmistrzom i Wóytów Gmin, nad rzekami lub w bliskości rzek spławnych urzędujących, aby na transporta soli szczególnieższą zwracali uwagę, w razie dostrzeżony kradzieży soli i sprzedawania onéy, tak przedających, iako i kupujących takową przytrzymywali, i gdzie należy pod zagrożeniem surowey odpowiedzialności za szkody ztąd dla Skarbu wynikłe, dla postąpienia z winnymi podług wskazanego w punkcie 1. przepisu, odsyłali, a nakoniec, aby pod taką samą odpowiedzialnością dawali śpieszą pomoc dozorcóm według następującego punktu do konwojowania transportów soli używać się mającym, w każdym razie gdy o to zarekwirowani zostaną. Zapewni w ogólności Kommissya Woiewódzka wszystkie Urzędy, że iak w przypadku udowodnionéy gorliwości przez powściągnięcie nadużyć, czynionych w czasie transportu soli, nagroda w §. 5. Reskryptu daty 18. Maja 1821. r. zastrzeżona, odznaczającym się wymierzona zostanie; tak również zapowiedziana teraz odpowiedzialność za pokrywanie tychże nadużyć, lub obojętność w dostarczeniu skuteczney pomocy, w celu przeszkodzenia onym, ściśle poszukiwaną będzie.

3. Począwszy od wiosny r. b. przy wyprawieniu soli ze składów Austryackich do Królestwa Polskiego, odczytywane będzie flisom i wekturantom, po większą częśći z zagranicy do transportów soli godzonym, niniejsze rozporządzenie, iżby żaden z nich niewiadomością przepisów w kraju będących, w razie popełnionego nadużycia, niewymawiał się, a prócz tego do transportów wodnych, tych zwłaszcza, w których sol największym ubytkom podlegać zwykła, dodaną będzie straż Skarbowa, z osób w służbie publiczney zostających, które od Kommissarza pełnomocnego Jagielskiego w Krakowie urzędującego, opatrzone będą w listy otwarte, powołujące się na niniejsze rozporządzenie.

4. Ażeby Reskrypt terazniejszy iak najszybciej wykonywanym był przez Urzędy Skarbowe i Administracyjne, a w szczególności przez Burmistrzów i Wóytów Gmin nad brzegami rzek spławnych lub w bliskości ich urzędujących; oprócz ogłoszenia go trzykrotnie w Dzienniku Woiewódzkim, wyda Kommissya Woiewódzka do nich szczególne

spůsobem okólnika zawiadomienie, zwręceniem im tegoż urzędzenia, i zażąda od tychże dowodów z utrzymania onegoż, a to w celu, aby w razie niedopelnienia ściśle go przepisów w nim objętych, lub odmówienia pomocy straży konwojującej transporta, też Urzędy niewiadomością o przepisach nieczastowały się.

Niniejsze obwieszczenie, Wóyci Gminni starać się mają po kościołach z Ambon, oraz po Bóznicach iak naydokładnież potrzykroć zapublikować, a to w celu, ażeby kary dla dopuszczających się kradzieży soli, uszkodzenia własności Skarbowej temiż przepisami oznaczone, a które z iak naywiększą ściślnością wymierzone będą, od szkodliwéy dążności mieszkańców odwracały. Dowody z ogłoszenia, mają być Kommissarzowi Delegowanemu złożone. Suwałki, dnia 18. Kwietnia 1832. r. Nr. 2245. 1501.

Za Prezesa *Nieniewski.* Sekretarz Jeneralny *Brekowski.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w mieście Chęcinach, Obwodzie Kieleckim, wakuie posada Akuszerki mieyskiéy z pensją Zł. 200. o którą współ ubiegające się z dowodami kwalifikacyynemi po zanominowanie do Biór Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego zgłosić się mogą.

w Kielcach dnia 3. Maja 1832. roku.
Referendarz Stanu Prezes *Walowski.* Sekr. Jeneralny *Zamojski.*

Sąd Policji Prostéy Powiatu Dąbrowskiego.

W dniu 29. Kwietnia r. b. niedaleko mostu Klonownica zwanego, pod miastem Augustowem, wrzeco przez rybaków znaleziony został człowiek lat około 40. wieku swego mający, mocnéj budowy ciała, ubrany w płaszcz cywilny z sukna ciemno-szaraczkowego podarty na wierzchu, pod tym miał płaszcz samodziąłowy z czarnym kołnierzem, woyskowy, kamizelkę ponsową, spodnie z samodziiałowy podarte; że ten człek nikomu z obecnych niebył znany, zatem wzywa każdego bliższą wiadomość o nim mającego, aby takową iak nayspieszniej Sądowi tutejszemu udzielił.

Augustów dnia 3. Maja 1832. r. *K. Dąbski.*

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Podając do publiczney wiadomości Plan następujący 40. Loteryi Klassycznéy, Dyrekcyja Jeneralna Loteryi uwiadamia zarazem, iż ciągnięcie teyż Loteryi, odbywać się będzie w poniżey wyrażonych terminach, iako to:

- 1. Klasy dnia 2. Sierpnia
- 2. — — 4. Września
- 3. — — 2. Października
- 4. — — 5. Listopada

rozpoczęcie 5. — — 3. Grudnia b. 1832. r.

Plany, przy których potrzebne dla chcących grać w tę 40. Loteryą objaśnienie znajdują się, już wyszły z druku, i rozdaią się bezpłatnie we wszystkich Kantorach Loteryi Klassycznéy, gdzie i Losow w krótce także dostać będzie można, za opłatą w tychże planach oznaczoną.

w Warszawie dnia 5. Maja 1832. roku.
Dyrektor Jny Loteryi, w Zastępcztwie Naczelnik Wydziału Kastolletu *Lochmann.*
Sekretara Dyrekcyi *Staszak.*

P L A N

Do 40. Loteryi Klasy czney Królestwa Polskiego, złożony z 24000. Numerów, z których jest 10300. wygrywających Losów, na 5. Klasy podzielony.

STAWKA 132 ZŁOTYCH.

1. Klasa 16. Złt:		2. Klasa 20. Złt:		3. Klasa 24. Złt:	
1. Los — — —	9000	1. Los — — —	10000	1. Los — — —	12000
1. — — — —	4000	1. — — — —	5000	1. — — — —	6000
1. — — — —	2000	1. — — — —	3000	1. — — — —	4000
1. — — — —	1820	1. — — — —	2000	1. — — — —	2500
2. — po 1000 —	2000	2. — po 1200 —	2400	2. — po 1500 —	3000
4. — — 500 —	2000	4. — — 720 —	2850	4. — — 1000 —	4000
10. — — 400 —	4000	10. — — 500 —	5000	10. — — 750 —	7500
20. — — 250 —	5000	20. — — 300 —	6000	20. — — 500 —	10000
40. — — 150 —	6000	40. — — 200 —	8000	40. — — 300 —	12000
120. — — 100 —	12000	120. — — 150 —	18000	120. — — 200 —	24000
1000. — — 25 —	25000	1000. — — 50 —	50000	1000. — — 80 —	80000
1200. Losów — —	72520	1200. Losów — —	122250	1200. Losów — —	165000
1000. Losów bezpłatnych do 2. Klasy —	40600	1000. Losów bezpłatnych do 3. Klasy —	67500	1000. Losów bezpłatnych do 4. Klasy —	107600
	113120		179750		272600
4. Klasa 36. Złt.		5. Klasa 36. Złt:		REKAPITULACYA.	
1. Los — — —	15000	1. Los — — —	200000	Dochód.	
1. — — — —	7000	1. — — — —	100000	24000 L. 1. K. af. 16	384000
1. — — — —	5000	1. — — — —	50000	22800 — 2. — 20	456000
1. — — — —	3000	1. — — — —	30000	21600 — 3. — 21	518400
2. — po 2000 —	4000	1. — — — —	20000	20400 — 4. — 36	734400
4. — — 1500 —	6000	2. — po 15000 —	30000	19200 — 5. — 36	691200
10. — — 1000 —	10000	4. — — 10000 —	40000		2754000
20. — — 700 —	14000	14. — — 5000 —	70000	Rozchód.	
40. — — 500 —	20000	25. — — 2500 —	62500	1200 Losów 1. Klasy	113420
120. — — 300 —	36000	40. — — 2000 —	80000	1200 — 2. —	179750
1000. — — 20 —	120000	160. — — 1000 —	160000	1200 — 3. —	272600
1200. Losów — —	240000	300. — — 500 —	150000	1200 — 4. —	387700
1000. Losów bezpłatnych do 5. Klasy —	47700	630. — — 200 —	130000	5300 — 5. —	1810500
	357700	1300. — — 160 —	688000	Na korzyść ubogich	20000
		5500. Losów	1810500		2754000

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego Nr. 22.

SUWAŁKI, dnia 2. Czerwca 1832. roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 27. Maja r. b. Nr. 12766. w słowach:

„Z powodu czynionych zapytań, czyli mają być powołani do służby w woysku Cesarstwu właściciele wiosek, którzy w czasie rewolucyi weszli do woyska powstanców? Kommissya Rządowa z polecenia wyższego, zawiadamia Kommissya Woiewódzka, iż stosownie do §. 5. prawideł o poborze, przy Reskrypcie z d. 13. b. m. Kommissyi Woiewódzkiej zakomunikowanych, właściciele domów i wiosek, nie należą do zaciągu; wszelako prawo to nierozciąga się tylko do rzeczywistych posiadaczy wiosek, na których takowe są w księgach Woiewódzkich zapisane. Ci zaś, którzy rozrządzają oycowskiemi lub familijnemi wioskami, podlegają poborowi. O powyższej dyspozycji, Kommissya Woiewódzka zawiadomi Kommissarzy Obwodowych, Kommissyę wyższą i Delegacye zaciągowe, niemniży Burmistrzów i Wójtów Gmin.

Dyrektor Główny Przydujący (podpisano) Generał Leytnant *Rautenstrach*.

Radzca Stanu Członek Kommissyi (podpisano) *Aug. Karcki*.

Za Sekretarza Jeneralnego (podpisano) *Rzqńca*.

kommunikując Kommissya Woiewódzka WW. Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, poleca ściśle do tego stosowanie się, i podanie do publiczney wiadomości.

Suwałki, dnia 28. Maja 1832. r. Nr. 3340.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 24. r. b. Nr. 12766. wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyney z dnia 28. Maja r. b. Nr. 4735. według którego JO. Xiążę Namiestnik zezwolił wydawanie za granicę paszportów JW. Generałowi Gubernatorowi miasta Warszawy; Kommissya Woiewódzka umieszcza poniżej iak następuje:

„Mając na uwadze zwłokę, na iaką wystawione są osoby żądające paszportów, w celu udania się za granicę w interesach, bądź handlowych, bądź osobistych, które obecnie na mocy wydanych rozporządzeń po uzyskaniu paszportu od Dyrekcyi Jeneralney Policyi, starać się muszą następnie o paszport u Generała Gubernatora stolicy, za którym iedynie podróż odprawiać im jest wolno. Jego Xiążęca Mość w przychyleniu się do przełożenia Generała Jazdy Hr: Witta z d. 3. b. m. ir. ad Nr. 101. dozwoił, ażeby dla skrócenia czasu, osoby pragnące uzyskać paszporta na wyjazd za granicę, udawały się wprost do tego Generała, który mocen będzie po zasięgnięciu potrzebnych informacyi, tudzież rozkazów Namiestnika takowe wydawać.” i poleca Urzędowi Administracyynym, aby powyższe urządzenie do powszechny podały wiadomości.

Suwałki, dnia 30. Maja 1832. r.

Nr. 3343. 513.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżej otrzymaną przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych odezwę Szefa Sztabu Głównego czynnej Armii z dnia r. b. m. Nr. 1683. zawiadamiającą o rozporządzeniu przez JO. Xięcia Namiestnika Królestwa wydanem, względem mieszkańców Królestwa ze stanu gminnego pochodzących, którzy nie służyli w wojsku Polskiem, a teraz zechcą dobrowolnie wejść w służbę wojskową Rossyjską; wzywa Władze Gminne i Miejskie, aby takową odezwę w Gminach swych mieszkańcom rzeczonym podali do wiadomości.

Suwałki, dnia 17. Maja 1832. r.

Nr. 3655. 477.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Sztab Główny Czynnej Armii

po części

Generała Dyżurnego Wydziału. Nr. 1683.

dnia 1. Kwietnia roku 1832. Główna Kwatera w mieście *Warszawie*
Do

JW. Dyrektora Kancellaryi Rządu Królestwa Polskiego.

JO. Xiąże Głównie dowodzący czynną Armią, rozwiązując zapytanie, we względzie postępowania z mieszkańcami Królestwa Polskiego, którzy nie służyli w wojsku Polskiem, a teraz chcą dobrowolnie wejść w służbę wojskową Rossyjską, raczył przepisać za ustawę, iżby mieszkańców z ludu gminnego Królestwa Polskiego, którzy chcą dobrowolnie wejść do służby Rossyjskiej, przyjmować na lat 15. postępować z niemi jak z żołnierzami Polskimi, na osnowie ogólnych prawideł wyjaśnionych w zaleceniu JO. Xięcia, danym JW. Engelowi Rzeczywistemu Tajnemu Rady z d. 17. Grudnia r. z. Nr. 7979.

O jakowym rozporządzeniu JO. Xięcia Generała Feldmarszałka, datem wiedzieć Panom Woennym Naczelnikom Woiewództw, i liczę za obowiązek komunikować o tém JW. Panu dla objaśnienia JW. Członkom zasiadającym w Rządzie Królestwa Polskiego.

Szef Sztabu Głównego Armii Czynnej, Generał Adjutant (pod.) Xiąże *Gorzaków.*
Za zgodność (podpisano) *Włoskiewicz.*
Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy posada Chyurga miasta Makowa, z pensją do tego przywiązaną Złt. 600. zawkowaną została; przeto Kommissya Wdzka w skutku odezwy Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 26. Kwietnia r. b. Nr. 2224. zawiadamiającą o tém interes mające osoby, wzywa ubiegających się o tę posadę, ażeby z dowodami swęj kwalifikacyi celem otrzymania nominacyi, wprost do téż Kommissyi Woiewództwa Płockiego zgłosili się.

Suwałki, dnia 29. Maja 1832. r.

Nr. 22198. 4703

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wyczytując z raportu Kommissarza Delegowanego do Obwodu Augustowskiego z d. 11. Maja r. b. Nr. 5614. że w Gminie Łabno, mianowicie we wsi Wólce, odebrana została od podeyrzanych osób, które się ucieczką salwowaly; bryczka z trzema końmi, i po-

trzebne do zaprzęgu rekwizytami, iako to: a. Bryczka stara płótnem okryta, na czterech kołach kutych starych z dyszlami, i dalszemi rekwizytami. b. Koń siwy mierny rośliny, lat 6. mający. c. Koń gniady mierny rośliny, lat 9. mający. d. Klacz gniada także rośliny, lat 9. mająca. e. Dwa chomonta malowane Ruskiej roboty z nabiedrzykami rzemieśniami Rossyjskiej roboty w stanie dobrym. f. Szebia na koniu ptzy, rzeżowym. g. Dwie stare uzdeczki na koniach dyszlowych; które to konie i bryczka, pod dozorem miejscowemu Burmistrzowi oddane zostały; przeto Kommissya Woiewódzka zawiadamiając o tém uszkodzonym, wzywa go, ażeby po opatrzeniu się w legalne dowody własność jego przekonywając, w przeciągu naydalej dwóch miesięcy zgłosił się do rzeczownego wyżey Kommissarza Delegowanego, gdyż w przeciwnym razie, powyższe objekta, iako bez właściciela zostające, przez publiczną licytacją na dochód Skarbu sprzedane zostaną.

Suwałki, dnia 30. Maja 1832. r.

Nr. 22358. 4738.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissarz Delegowany do Obwodu Sejneckiego raportem swym z d. 15. Maja r. b. Nr. 7089. na fundamencie raportu Wóyci Gminy Szławant, doniosł Kommissyi Woiewódzkiej, że dnia 12. Maja r. b. w lesie Szławantkim, odebrano dwa konie maści srokaty, wzrostu małego, gospedarskich, od dwóch ludzi podeyrzanych, którzy się ucieczką salwowali, a które zostają pod dozorem Baykowskiego gos; odarza w Szławantach; zawiadamiając przeto Kommissya Woiewódzka uszkodzowanego, wzywa go, ażeby po opatrzeniu się w dowody własność jego przekonywając, w przeciągu naydalej dwóch miesięcy zgłosił się po odebranie tych koni, gdyż w przeciwnym razie, rzeczzone konie, iako bez właściciela zostające, przez publiczną licytacją na dochód Skarbu sprzedane zostaną.

Suwałki, dnia 26. Maja 1832. r.

Nr. 22879. 4850.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Zawiadamia używających paszy w lasach Rządowych, iż stosownie do zarządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4. Stycznia r. b. Nr. 22413 nikt paszy leśnej w lasach Rządowych używać niemoże, kto nie będzie:

1. Zapisany do konsygnacyi używających pastwisk, i kto nieuzyska kwitu drukowanego, który przy pasterzu ciągle ma pozostać.
 2. Do konsygnacyi zaś takię żadna wieś przyjętą niebędzie, która niewskaże pasterza dojrzałego, i że szkody przez niego zrządzić się mogące odpowiadać nie-zdeklaruje się.
 3. Nikt do konsygnacyi przyjętym niebędzie po dniu 1. Kwietnia każdego r. Obwieszczenie to Wóyci Gmin i Burmistrze podadzą do wiadomości interesowanym mieszkańcom.
- Suwałki dnia 3. Marca 1832. r. Nr. 287. 173.
Za Prezesa *Nieniewski.* Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Zawiadamia mieszkańców tutejszego Woiewództwa, iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptom z dnia 28. Lutego r. b. 22413 względem kar na kradzie-

oych włościan Rządowych lasy Rządowe, wyrzekła iak następnie: „Nayskuteczniejszy środek zapobieżenia bezprawnym kradunkom, jest odjęcie włościanom interesu ich własnego, to jest korzyści iakiej by się z kradunku spodziewali. Kommissya Woiewódzka przykażdym nieprawnym kradunku, grunt włościanom, iako nieprawnie posiadany natychmiast odbierze, szkody Skarbowi zrządzone, iak równie i wynagrodzenie zaciągnięte prócz nich użytki ściśle obliczy i takowe od włościan ściagać będzie; niebuda oni mieli powodu w przedsiębraniu pracy, która ich tylko kosztować, a korzyści im przynosić niebędzie. Wreszcie po ukaranie iak dotąd, odsyłać należy do właściwego Sądu, od którego zależy będzie przy niewyraźnych przepisach prawa na zasadzie Art. 588. Kodexu karnego karę policyjną wymierzać, Wóyci Gmin i Burmistrze obwieszczenie powyższe, podadzą do wiadomości mieszkańców, których to interesować może. Suwałki dnia 25. Kwietnia 1832 r. Nr. 1830. 1241.

Za Prezesa *Nieniewski.*

Sekretarz *Jlwy Brekowski.*

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Bialskiego

Franciszek Olędzki, rodem ze wsi Sicka, Obwodu Bialskiego, Woiewództwa Podlaskiego, stanu szlacheckiego, lat 39. sobie liczący, bezzenny, stałego sposobu do życia niemający, czytać i pisać po polsku umięjący, wyrokiem Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Bialskiego z d. 29. Września 1829. r. za kradzieże i nieostróżne obeyscie się z bronią, z mocy Art. 401. 352. 513. i 226. litt. b. p. k. na karę zamknięcia w domu poprawy przez miesiąc cztery, i chłostę różg 60. skazany, któremu ulaskawienie postanowieniem Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego pod d. 27. Stycznia r. b. wydany, odmówiono, ukrywając się przed wymiarem sprawiedliwości, inimo czynionych do różnych Władz korrespondencyj, ani w Gminie Białej, gdzie wprzód przemieszkiwał, ani w mieście Suwałkach dokąd na stałe zamieszkanie drogą administracyjną wysłany był, wysledzonym niezostał; dla tego Sąd Poprawczy Bialski, wzywa wszelkie Władze, Cywilne i Woyskowe, aby na w mowie będącego Olędzkiego, baczne oko mieć, a wrazie dostrzeżenia go, przytrzymać, i nam wprost do miasta Obwodowego Białej podstrażą odstawić raczyły.

w Białej, dnia 4. Maja 1832. roku.

Podsedek Prezydujący *Dzieszub.*

Galecki.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Łukasz Przybylski katolik, lat przeszło 30. liczący, urodzony w wsi Lubnicy, Powiecie Stopnickim, z Jozefa i Maryanny Przybylskich, mający żonę Gerengę, i dzieci troje, wzrostu miernego, twarzy ściągłej nieco ospowatej, oczów niebieskich, nosa długi, włosów ciemno-blond, pisze dobrze po polsku, i mowi nieco po niemiecku, w mowie zająkuje się; będąc o zbrodni kradzieży i oszustwo obwiniony, oraz prawnie poszlakowany, w dniu 17. Sierpnia 1830. r. w transporcie zbiegł, dotąd do miejsca zamieszkania niepowrócił. Wzywa przeto wszelkie Władze tak cywilne, iak i Woyskowe, oraz osoby prywatne, aby za dostrzeżeniem gdzie pomienionego Łukasza Przybylskiego, iako człowieka Towarzystwu szkodliwego, ujęły, i do Sądu naszego bądź wprost, bądź za pośrednictwem najbliższej Zwierzchności odstawiły

Chęciny, dnia 26. Kwietnia 1832. r.

Sędzia Pr. *Przesmycki.*

Sąd Policyi Prostey Powiatu Seyneńskiego

1) Wzywa wszelkie Władze aby zbiegłego z więzienia Seyneńskiego, Antoniego Mazurkiewicza, o kradzież obwinionego lat 19. mającego, wzrostu słusznego, twa-

rzy okrągły, oczu niebieskich, włosów blond, zęby nadzwyczaj białe mającego, stanu Gminnego, śledzić i onego do Sądu tutejszego odstawić raczyły.

Seyny dnia 21. Kwietnia 1832. roku.

2) Wzywa wszelkie Władze aby;

1. Jana Chorocieia lat 27. mającego, wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, nosa długiego, oczu piwnych, czoła niskiego, włosów ciemnych.
2. Dominika Chorocieia, lat 29. mającego, wzrostu sredniego, twarzy ściągłej, nosa sredniego, oczu niebieskich, czoła wysokiego, włosów blond.
3. Michała Urbanowicza, lat 30. sobie liczącego, wzrostu sredniego, twarzy ściągłej, nosa długiego, oczu piwnych, czoła wysokiego, włosów ciemnych; przed rozpoczęciem indagacyi, z Gminy Kadaryskiej zbiegłych, o rabunek obwinionych, śledzić, i ujętych do Sądu tutejszego dostawić raczyły.

Seyny dnia 10. Kwietnia 1832. roku.

Kulwieć.

Kołomyjski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego.

Wzywa wszelkie Władze cywilne i woyskowe, do których należy przestrzegać porządku i bezpieczeństwa, aby Franciszka Sokalskiego, za zbrodnią kradzieży podług Art. 157. p. kr. do inkwizycyi porządkowej i aresztu kwalifikowanego, ściśle raczyły śledzić, i iak do Sądu tutejszego przy zabezpieczeniu od uciezki, dostawić. Ten jest rodem ze wsi Bochy, Powiatu Węgrowskiego, Woiewództwa Podlaskiego, religii katolickiej, bezzenny, miał ostatnie zamieszkanie we wsi Skolimowie Ptaszkach, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, rumianej, oczu niebieskich, włosów blond, nosi wąsy mierne, ma lat 33. znaków szczególnych żadnych, ubrany był w sukmanę siwą z taśmami, spodnie płócienne, i koszulę prostą grubą, furażerkę z sukna granatowego z daszkami, i bóty dobre.

w Łukowie dnia 5. Maja 1832. roku.

Podsedek *Kr. Cukrowicz.*

Słowiński.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II.

Stósownie do Art. 682. i 683. Kodexu postępowania sądowego, podaje do wiadomości, że z instancyi W. Kaletana Bienkiewicza, dzierżawcy dóbr Rzapowych Pryga, tamże, w Powiecie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskim zamieszkałego, zamieszkanie prawne do obecnej czynności w mieście Woiewódzkim Suwałkach pod Nr. 240. u W. Alexandra Gutta, Patrona Trybunału obrane mającego; dobra ziemskie Szostaków z przyległościami położone w Gminie Urdomin, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskim, a należące prawem własności do sukcesorów ó. p. Leopolda Bereckiego, a mianowicie małoletnich Józefa, Jreny, Polixeny i Eustachjusza Bereckich, zostających pod opieką ich matki W. Maryi z Hanusowskich pierwszego szluby Bereckiej, powtórnego Reknerowey, W. Teofila Reknera, byłego Budowniczego, małżonki, czyli obojga małżonków Reknerów, w dobrach

własnych Gutkowie, w Gminie tegoż nazwiska, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiem zamieszkałych, aktem daty od 26. do 30. Marca 1832. r. włącznie, na gruncie dóbr sporządzonym, zajętemi zostały w drodze sądowego przymuszonego wywłaszczenia przez Karola Tomkiewicza, Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w mieście Wojewódzkim Suwałkach z urzędowania zamieszkałego, a to na podstawie następujących tytułów, a mianowicie: Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. daty 13. Listopada 1828. r.; Komplanacyi przed Karolem Eydziatowiczem, Regentem Powiatu Kalwaryjskiego daty 4. Maia 1829. r.; Obligu urzędowego przed tymże Regentem w dniu 19. Czerwca 1829. r. wystawionego, wypowiedzenia w d. 21. Grudnia 1829. r. urzędownie doręczonego; na zasadzie testamentu s. p. Józefa Bereckiego Majora, urzędowego, z dnia 12. Lipca 1826. przed Karolem Eydziatowiczem, Regentem Powiatu Kalwaryjskiego zeznanego; Cessyi urzędowey w dniu 22. Czerwca 1829. r. przed Andrzejem Wiliam, Regentem Województwa Mazowieckiego dokonanej; Cessyi dalszey w dniu 9. Lipca 1829. r. przed Karolem Eydziatowiczem Regentem w Kalwaryi uskutecznionej; Cessyi daty 14. Sierpnia 1829. r. w Kalwaryi, i daty 5. Października 1830. r. także przed pomienionym Regentem dopełnionej; wszystkich tytułów prawomocnych, a to w poszukiwaniu zapłacenia summ Złtp. 3,000. z procentem od 1. Stycznia 1826. r.; 500. Złt. z procentem od 9. Czerwca 1828. r.; 2,000. z procentem od 9. Czerwca 1828. r.; 3,600. z procentem od 19. Czerwca 1829. r.; 5,800. 4,500. i Złt. 1,800. z procentami zaletemni od daty zgozu s. p. Bereckiego.

Nieruchomość zaareztowana Szostaków, zostaje w posiadaniu dzierżawnym W. Wiktora Bereckiego, podług kontraktu urzędowego przed Regentem Powiatu Kalwaryjskiego Karolem Eydziatowiczem w dacie 23. Stycznia 1830. r. onemu na lat 6. wydanego. Odległą jest od miasta Kalwaryi mil 3. od Maryanpola 4. Ludwinowa 3. od Łozdzię 2. od miasta Seyn 5. od miasta Wotewódzkiego Suwałk 8.; zawiera obszerności włók Litewskich 9. a mianowicie: w polu ornym folwarcznym w trzech zmianach włók Litewskich 4. morgów 20; pod gajem olszowym ogółem 200. sztuk drzewa różney grubości, liczącym 1/2 morga; w polu ornym wsi Szostakowa w 3. zmianach włók Litewskich 3. morgów 6. — Dobra Szostaków graniczą na wschód słońca z gruntami folwarku Dolnica, i wsią tegoż nazwiska dziedziczną W. Wilczyńskiego, oraz z gruntami wsi Rządowey Dolnica; na północ z krzakami bagiennymi, do dóbr Dolnicy dziedziczney należącemi, i z wsią Rządową Jszfondzie; na zachód z gruntami wsi dziedziczney Szostaków JW. Suchorzewskiego, a na południe z wsią Kirsną. Grunt orny w 1/2 części klasy 2. pszenney, w 1/2 częściach klas-

sy 1. żytniay, w 1/2 klasy 2. żytniay, i w 1/2 części klasy 3. żytniay. Wysiewa się pszenicy korcy Warszawskich maiey więcey 10. żyta 40 jęczmienia 10. owsa 40. kartofli wysadza się korcy 30. Grunta w jedney zmianie maiey morgów 51 1/2; w 2ey 49, w 3ey 39; ogród przy domie mieszkalnym zawiera długości łokci Warszawskich 200. szerokości 80. zasadzony drzewem owocowem, i drugi takiż za karczmą we wsi, łokci Warszawskich 100. długości, szerokości 70. Kanałów zarybnionych 2. Do folwarku Szostaków należy wieś tegoż nazwiska, zamieszkała przez gospodarzy 8. ogrodników 3. a mianowicie: Mateusza Kalinowskiego, Marcina Linkiewicza, Józefa Bulwińskiego, gospodarzy; Bartłomieja Butynowicza, Mateusza Daraszkiewicza, Andrzeja Pietkiewicza, ogrodników; Jakóba Kalinowskiego, Ludwika Bartoszkę, Szymona Kalinowskiego, Jakóba Linkiewicza, Marcina Wyrockiego, gospodarzy. Każdy z gospodarzy poszczegole odbywa 3. dni pańszczyzny sprzężaniem lub pieszo na tydzień, i do zbioru żyta oraz pszenicy daje po 2. robotników z domu aż do zupełnego ukończenia; podróży 2. do Tylży należą; ogrodnicy odbywają po dni 58., Pietkiewicz zaś dni 104. i 6. dni gwałtu. — Zabudowania folwarczne składają się z domu mieszkalnego drewnianego, z ptasznika, lodowni, wozowni 2. stajen 2. obór 2. gorzelnii, stodoły, plewnika, spichrza i składu, w stanie średnim zostających, iak obszerniejszy opis szczegółów w protokule zajęcia objaśnia. Podatków optaca się rocznie:

1. Ofiary zwyczajney	Złt. 224. gr. 12.
2. Kontyngienu liwerunkowego	Złt. 72. gr. 15.
3. Podymnego zwyczajnego z folwarku i wsi	Złt. 78.
4. Czopowego i młynowego	Złt. 8.
5. Szarwarku drogowego z folwarku	Złt. 6.
6. dito z wsi	Złt. 60.
7. Kontyngienu liwerunkowego z wsi	Złt. 71. gr. 15.

razem Złt. 540. gr. 12.

Uskuteczzonego zajęcia sporządzony protokół, w ślad Art: 676. procedury sądowey, doręczonym został: W dniu 30. Marca 1832. r. W. Kłopotowskiemu, Wóytowi Gminy Urdomin, na ręce własne. W dniu 2. Kwietnia 1832. r. WW. Maryi z Hanusowskich i Teofilowi małżonkom Reknerom, iako opiekunom małoletnich Bereckich dłużników, w dobrach własnych Gutkowie zamieszkałym, na ręce saméy W. Reknerowey. W dniu 11. Kwietnia 1832. r. W. Aloizemu Righettemu, Kommissarzowi w Obwód Kalwaryjski delegowanemu, na ręce własne; i w dniu tymże W. Franciszkowi Toczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, na ręce własne.

Poczém zaięcie takowe wpisaném zostało do księgi hipoteczney idących na wyprzedaż dóbr Szostakowa w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. przez W. Hipolita Zimnocha, Pisarza téżé Kancellaryi, w dniu 25. Maia 1832. r. Do księgi zarejestrowań utrzymywanej przez niżéy podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. w dniu 28. Maia 1832. r.

Pierwsza publikacya zbioru warunków i objaśnień o sprzedaży téy nieruchomości, nastąpi na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach, w domu Władz Rządowych w rynku posiedzenia swe odbywającego, w dniu 11. Lipca 1832. r. druga w dniu 25. Lipca 1832. r. trzecia w dniu 8. Sierpnia 1832. a to o godzinie 10 z rana. —

Sprzedaż tę w imieniu wierzyciela popiera W. Alexander Gutt, Patron przy tymże Trybunale, w mieście Woiewódzkiém Suwałkach pod Nr. 240. z urzędowania zamieszkały.

w Suwałkach, dnia 28. Maia 1832. roku.

(podpisano) Dutkiewicz, Pisarz.

Exemplarz tego obwieszczenia w dniu dzisiejszym na tablicy w Sali posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. wywieszonym został, poświadczam.

Suwałki dnia 28. Maia 1832. r.

(podpisano) Dutkiewicz, Pisarz.

DODATEK II.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 22.

SUWAŁKI, dnia 2. Czerwca 1832. roku.

Listy Gończe.

Nr. 22201. 4704 Stanisław Ptaszyński i Dyonizy Piotrowski, będący w woyaku rewolucyynym, a podejrzani o pachođenje z Cesarstwa Rossyyskiego, którzy z pod obserwacyi Wóytá Gminy Kamień, w Obwodzie Krasnostawskim zbiegli, mają bydź śledzeni, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Lubolskiego dostawieni.

Nr. 22189. 4707. Niełaki Adam Danikowski, z professyi szewc, poddany z Cesarstwa Rossyyskiego, lecz prywatnego Pana Mierzejewskiego, ze dworu Ustronic swanego, Powiatu Nowogrodzkiego, Gubernii Grodzieńskiéy, który w miesiącu Marcu r. z. stanął zbiegły, do kraju Polskiego przybył, i tylko po różnych miejscach jako włóczęga tułał się, przy wyexpedyowaniu go na transport napowrot do miejsca przedostatniego pobytu, w dniu 19. Stycznia b. r. tu z Kalisza ucieczkę sobie ułatwić potrafił; ma bydź śledzony, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Kaliskiiego dostawiony.

Nr. 22210. 4699. Poddany Radcy Stanu Seperowicza, Dywizyynego Doktora Grenadyerskiego Korpusu, nazwiskiem Kławda chłopiec, lat 14. mający, wzrostu średniego, twarzy biały, włosów ciemno - blond, oczu szarych, mówiąc nieco szepleni, zbiegł; ma bydź śledzony, i w razie ujęcia do Urzędu Muncypalnego miasta stołecznego Warszawy dostawiony.

Kommissarz Woiewódzki w Obwod Maryampolski Delegowany

Do WW. Wóytów i Burmistrzów

Na wydzierżawienie pertynencyi mieyskich miasta Preny, pro 1832. to jest wjezdne, postanownego i kamiennego, czyniących rocznego dochodu złt. 1822. odbywać się będzie w dwóch terminach, to jest 5 i 12. Czerwca r. b. plus licytacya przed Urzędnikiem Muncypalnym, a w trzecim dnia 21. Czerwca t. r. w obecności Adjuktá Dozorcy w Prenach. Ogłoszą więc WW. Wóyci i Burmistrze, że ktoby sobie życzył wydzierżawienia tych pertynencyi, powinien stawić się w rzeczonych terminach zaopatruwszy się w vadium z częścią rocznego dochodu wynoszące. Dawody z ogłoszenia, mają mi bydź złożone przed terminem licytacyi.

Maryempol dnia 17. Maia 1832 roku.

J. Sokółowski, Z. K.

Borowski, Z. S.

Urząd Leśny Bafinka.

Zawiadamia interesowną publiczność, iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Woiewódzkiéy z daty 31. Marca r. b. Nr. 1114, sprzedaż drzewa znajdującego się w cięciach Leśnictwa tuteyszego, odbędzie się przez publiczną licytacyą w Mieście Lipku, w Kancellaryi mieyskiego Burmistrza, w dniu 18. Lipca r. b. o godzinie 9. rano, gdzie część mających dookupna zaopatrzonych w vadia, odpowiednio doformakupić, i ostatecznego drzewa, na dzień i godzinę wyżej wyrażoną zaprasza się. O główniejszych warunkach w każdym czasie w Kancellaryi Urzędu Leśnego Bafinka, w Krasnem do wiedzic się można.

Krasne dnia 18. Maia 1832. r.

Nadleśniczy Prószkowski.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II.

W zastosowaniu się do Art: 682. i 683. Kodexu postępowania sądowego, podaje do wiadomości, że z instancyi W. Jana Edwarda Juliusza trzech imion Hassfortha, zastawnego posiadacza dóbr Wielkojeziory, tamże zamieszkałego, zamieszkanie prawne co do obecnéj czynności w mieście Woiewódzkim Suwałkach pod Nr. 240. u W. Alexandra Gutta, Patrona Trybunału obrane mającego, też dobra ziemskie Wielkojeziory z wsią Kumiecie, z wszelkimi w ich ograniczeniu przyległościami, położone w Gminie Semeneliszki, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskim, a prawem własności należące do dzieci ś. p. Szarloty Henryety z Hagemistrzów Hasfortowéj, to jest do małoletnich:

1. Leopolda Bernharda Hermana,
2. Jana Augusta Alexandra,
3. Adolfiny Szarloty Natalii,
4. Fryderyki Agnieszki,
5. Flory Karoliny Berthy,
6. Gustawa Leopolda Roberta,
7. Henryety Ernestyny Emmy,
8. Antoniny Adelindy,
9. Maryi Henryety, Hassfortów, zostających pod opieką ojca swego, naturalnego opiekuna, W. Krystyana Gustawa Hassforta, Naddzierżawcy Ekonomii Sudargi, w Kraju Pruskim, w dobrach dziedzicznych Gutkowie, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim zamieszkałego, i zamieszkanie prawne tamże obrane mającego; aktem daty od 5. do 7. Kwietnia 1832. r. włącznie, na gruncie sporządzonym, zaciętemi zostały w drodze sądowego przymuszonego wywłaszczenia przez Walentego Markowskiego, Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. w mieście Woiewódzkim Suwałkach z urzędowania zamieszkałego; a to na podstawie następujących urzędowych tytułów, a mianowicie: W poszukiwaniu summy Złt. Pols: 84000. w moc wykazu hipotecznego dóbr Wielkojeziory, obligacyi przez Henryka Wilhelma Hagemestra daty 10. Kwietnia 1822. r., przyznanéj urzędownie 13. Lutego 1824. r., Kontraktu zastawnego urzędowego przed Karolem Eydziatowiczem Notaryuszem publicznym Powiatu Kalwaryjskiego, zeznanego w d. 2. Kwietnia 1824. i cessyi urzędowéj z dnia 26. Lutego 1829. r. przed Hieronimem Dzieszukiem, Regentem Powiatu Maryampolskiego dokonanéj.

Dobra Wielkojeziory z przyległościami w zastawném posiadaniu wywłaszczającego będące, odległe są od miasta Woiewódzkiego Suwałk mil 9. od

Kalwaryi mil 4. od Wierzbołowa mil 2. od Wytkowyszek $\frac{1}{2}$ mil; graniczą na wschód z gruntami wsi Rządowéj Budjeziory, do Ekonomii Wytkowyskiéj należący, i z gruntami wsi także Rządowéj Powembry, do Ekonomii Łankieliszki należący; na południe z gruntami wsi Rządowéj Łankieliszki, do téjże Ekonomii Łankieliszek należący; na zachód z gruntami wsi Rządowéj Obetupie, do Ekonomii Łankieliszek należący, i z gruntami wsi dziedzicznéj Wenczławka, do dóbr Pojeziory, do własności JW. Wincentego Gawrońskiego Posta należących; na północ z gruntami miasta Wytkowyszek.

Dobra pomienione mają w przestrzeni rozległości włók Litewskich mniéj więcéj 30. z których w gruncie ornym włók 13. morgów 6. w łąkach włók 6. — grunta orne zarabiane są do folwarku i przez 6. włościan wsi Kumieć; w paszni dwornéj w każdéj zmianie poletek trzyma morgów litt: 84. a wysiewu korce Warszawskich 126.; włościanie wysiewają korce Warszawskich 72. grunta orne należące do folwarku, są w $\frac{1}{2}$ części klasy 2. pszennéj, w $\frac{2}{3}$ klasy 2. żytniéj, a w $\frac{1}{3}$ klasy 3. żytniéj. — Las obszerności włók Litt: 4. morgów 8. położony na północ od folwarku ku granicy miasta Wytkowyszek z drzewa dębowego, brzozy i dalszych; lasek brzozy na wschód od folwarku, trzyma morgów 20.; na południe od Szyrwinty lasek olszowy morgów 2. ogród fruktowy na wschód domu mieszkalnego położony; jezior małych trzy i bagno torfowe około morgów litt: 10. Oprócz gospodarzy 6. odbywających pańszczyzny sprężaynych dni 2. a pieszych dni 2. na tydzień, w Kumieciach ogrodników znajduje się 5. Budowle folwarczne w stanie zupełnie dobrym zostające, po większéj części kosztem zastawnego possessora stawiane, w Towarzystwie Ogniwém zaasekurowane, których obszerniejszy opis w protokule zaięcia znajduje się. — Podatków rocznie opłaca się do Skarbu:

Ofiary	Złt. 338. gr. 2.
Kontyngienu z dworów	Złt. 344. gr. 27.
dito z Gromad	Złt. 137. gr. 14.
Podymnego	Złt. 180. gr. 23.
Szarwarku	Złt. 66.
Składki ogniowéj	Złt. 138.

Protokół skutecznego zaięcia, w ślad Art. 676. procedury sądowéj, doręczonym został: w dniu 7. Kwietnia 1832. W. Krystyanowi Gustawowi Hasfortowi, iako dłużnikowi, w dobrach Gutkowie zamieszkałemu, pod niebytność jego, na ręce brata tegoż Leopolda Hasforta. W dniu tymże W. Janowi Kwiatkowskiemu, Wójtowi Gminy Semeneliszki, w folwarku Bocianowie zamieszkałemu, do rąk własnych. W dniu 5. Maia 1832. r. W. Aloizemu Righettemu, Kommissarzowi w Obwód Kalwaryjski delegowanemu, pod

niebytność onego na ręce W. Niesytka Adjunta Dozorcy. W dniu tymże W. Franciszkowi Toczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, na ręce własne.

Pozem zaigcie takowe wpisaniem zostało do księgi hipotecznej zajętych na wyprzedaż dóbr Wielkojasiory w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego Wydziału II. przez W. Hipolita Zimnocha, Pisarza téżże Kancellaryi w d. 15. Maja 1832. roku, zarazem jest wpisane do księgi zarejestrowań w Trybunale utrzymywanej przez niżej podpisanego Pisarza Trybunału Województwa Augustowskiego Wydziału II. dnia 28. Maja 1832. r.

Pierwsza publikacya zbioru warunków i objaśnień o sprzedaży téy nieruchomości, nastąpi na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach w domu Władz Rządowych w rynku posiedzenia swe zwykle odbywającego, w dniu 11. Lipca 1832. r., druga w dniu 25. Lipca 1832., trzecia w dniu 8. Sierpnia 1832. r. a to o godzinie 10. z rana.

Sprzedaż tę w imieniu wierzyciela popiera W. Alexander Gutt, Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w mieście Woiewódzkim Suwałkach pod Nr. 240. z urzędowania zamieszkały.

w Suwałkach, dnia 29. Maja 1832. r.

(podpisano) Dutkiewicz, Pisarz.

Exemplarz tego Obwieszczenia w dniu dzisiejszym na tablicy w Sali posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. wywieszonym został, poświadczam.

Suwałki, dnia 29. Maja 1832. roku.

(podpisano) Dutkiewicz, Pisarz.

Umieszorony w Dzienniku Wdzkim Nr. 21. P. Blumenberg Lekarz, w skutek Reakryptu W. K. R. S. W. D. i O. P. z d. 15. b. m. i r. Nr. 1127 mianowany został Lekarzem Obwodu Augustowskiego.

DODATEK 3. do Nr. 22. Dziennika Woiewódzkiego.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego Wydziału II.

Na żądanie successorów ś. p. Kazimierza Olechnowicza, podaje do publicznej wiadomości, iż w mieście Scynach, przy ulicy Kalwaryjskiej, w domu pod Nr. 129. dnia 20. Czerwca r. b. poczynając od godziny 10. z rana, odbędzie się przedemną Regentem publiczna licytacya na wydzierżawienie sześciolatnie od dnia 24. Czerwca 1832. do 24. Czerwca 1838. roku dóbr Sagowa, w Powiecie i Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskim położonych, dobrze zagospodarowanych, tylko o pół mili od miasta Sercy, trzy mile od miasta Łoździej, 5½. mili od miasta Obwodowego Scyn, a 2. mil od rzeki Niemna odległych, dostateczną ilość pańszczyzny, trzy karczyny i nłyn wodny mających; oraz na wydzierżawienie na takiż sam sześciolatni przeciąg czasu nieruchomości pod Nr. 129. przy ulicy kalwaryjskiej, w mieście Scynach leżący, z domu mieszkalnego, budowli gospodarczych, ogrodu fruktowego, ogrodów warzywnych, i dwóch włók gruntu czynszowego złożony. Wzywając przeto na ten termin wszystkich chęć zadzierżawienia powyższych nieruchomości pojedynczo lub razem mieć mogących, bznajmiam: iż warunki dzierżawy każdey z tychże nieruchomości, w Kancellaryi moiej w Suwałkach, lub u W. Józefy Olechnowiczowój, wdowy po ś. p. Kazimierzu Olechnowiczu, w rzeczonym domu pod Nr. 129. w mieście Scynach zamieszkałej, w każdym razie przejrane bydź mogą.

Suwałki, dnia 18. Maja 1832. roku.

Wincenty Jan Miculewicz.

X 240 X

niebytność onego na ręce W. Niesytko Adjunta Dozorca. W dniu tymże W. Franciszkowi Toczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, na ręce własne.

Pozem zaincie takowe wpisaniem zostało do księgi hipotecznej zajętych

W. D. O. P. z d. 15. b. m. i r. Nr. 4118 mianowany został Lekarzem
Obwodu Augustowskiego..